-1-

令和 4年 2 月 8 日

各    位

会 社 名 武 蔵 精 密 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長    大 塚 浩 史

 （コード番号 ７２２０ 東証・名証第一部）

問合せ先 執行役員       前 田 大

 （ＴＥＬ．０５３２－２５－８１１１）

代表取締役および役員の異動、組織変更および人事異動に関するお知らせ

  当社は、令和 4 年 2 月 8 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役および役員の異動、組織変

更および人事異動を行うことを決定いたしましたのでお知らせいたします。

  記

１．代表取締役および役員の異動

(1) 令和 4年 4月 1日付

①代表取締役の異動

異動の理由

経営体制を一層強化するため。

異動の内容

新任代表取締役の略歴

  就任予定日：令和 4年 4月 1日

氏    名 新  役  職  名 現  役  職  名

トレーシー・

シビル

代表取締役

専務執行役員

取締役

常務執行役員

宮田 隆之 取締役

専務執行役員

代表取締役

専務執行役員

氏    名

(生年月日)
略 歴

所有

株式数

トレーシー・シビル

(1963 年 12 月 2 日生)

1997 年 12 月

2013 年 10 月

2013 年 11 月

2015 年 4 月

2016 年 4 月

2017 年 4 月

2017 年 4 月

2017 年 6 月

2018 年 4 月

2018 年 4 月

ムサシオートパーツカナダ・インコーポレーテッド入

社

同 執行役員(現在)、コンプライアンスオフィサー

同 取締役(現在)

当社執行役員

同 グローバルＩT戦略担当（現在）

同 上席執行役員

同 経理統括（現在）

同 取締役（現在）

同 常務執行役員（現在）

同 ＣＦＯ（最高経理責任者）（現在）

０株

 -2-

②業務分担変更

(2) 令和 4年 6月下旬付

（本役員の異動は、本年 6月下旬開催予定の定時株主総会およびその後開催されます取締役会において

正式決定を予定しております。）

① 新任取締役候補

②  退任予定取締役

宮田 隆之

取締役

専務執行役員

兼ムサシホールディングス・ヨーロッパ・ゲーエンベーハー社長

兼ムサシヨーロッパ・ゲーエンベーハー社長

   ※宮田 隆之氏の役職は令和 4年 4月 1日時点を記載しております。なお、宮田 隆之氏は定時株主

総会後、引き続き専務執行役員として在任の予定です。

２．組織変更（令和 4年 4 月 1 日付）

＜役員体制の変更＞

ムサシ 100 年ビジョン 『Go Far Beyond !』を目指した人・しくみ・事業の変革加速と、環境変化に対す

るより柔軟かつスピーディな経営意思決定と戦略立案・実行を目的に、上席執行役員および執行役員を廃止

して「執行職」を導入し、スリムでフラットな執行体制といたします。

専務／常務執行役員は、経営トップと密に連携し、グループ全体を俯瞰して経営を行います。

執行職は、管理職の最上位で且つ経営職を担い、実行機能・組織の長として柔軟かつスピーディな運営を

行います。また将来経営層の育成を目的にこれまで以上に柔軟かつ適材適所の人材配置を実現いたします。

＜組織変更の内容＞

(1) 「電動化戦略の具現化」のため、３つの”力”（売る力、生み出す力、ものづくりの力）の

最大発揮と連携を目的に、CBO：Chief Core Business Officer（最高コア事業責任者）職を新

設し、3 事業/営業/購買機能を一本化する。

(2) 主力事業のよりスピーディな運営を目的に、PT 事業部を「PT-Diff 事業部」と「PT-GB 事業

部」に分ける。

(3) 「ものづくりの力」と「変化適応力」の強化を目的に、CMO：Chief Monozukuri Officer（最

高ものづくり責任者）職を新設する。グローバル各地域のものづくりの DX 化としくみの統一

を進め、収益体質の強化とともに変化に強い体質を構築する。

氏    名 新  役  職  名 現  役  職  名

宮田 隆之 取締役

専務執行役員

兼ムサシホールディングス・ヨーロッパ・

ゲーエンベーハー社長

兼ムサシヨーロッパ・ゲーエンベーハー

社長

代表取締役

専務執行役員

CTO：Chief Technical Officer（最高技術

責任者）

兼ムサシホールディングス・ヨーロッパ・

ゲーエンベーハー社長

兼ムサシヨーロッパ・ゲーエンベーハー社

長

氏   名 現 役 職 名

森崎 健司

常務執行役員

日本地域 CEO

兼リスクマネジメントオフィサー

 -3-

３．人事異動

（1）専務/常務執行役員の異動（令和 4年 4月 1日付）

①昇任

氏    名 新  役  職  名 現  役  職  名

トレーシー・

シビル

専務執行役員

ＣＦＯ（最高経理責任者）

兼グローバル IT 戦略担当

兼ムサシオートパーツカナダ・インコー

ポレーテッド取締役

常務執行役員

ＣＦＯ（最高経理責任者）

兼グローバル IT 戦略担当

兼ムサシオートパーツカナダ・インコー

ポレーテッド取締役

森崎 健司 専務執行役員

CMO：Chief Monozukuri Officer（最高

ものづくり責任者）

兼日本地域 CEO

兼リスクマネジメントオフィサー

常務執行役員

日本地域ＣＥＯ

兼リスクマネジメントオフィサー

大塚 智久 常務執行役員

アジア地域ＣＥＯ

兼ムサシオートパーツインディア・プラ

イベートリミテッド社長

上席執行役員

中国地域ＣＥＯ

兼武蔵精密企業投資有限公司総経理

前田 大 常務執行役員

CHO：Chief Human resource Officer

（最高人事責任者）

兼 CBO：Chief Core Business Officer

（最高コア事業責任者）

兼経営企画担当

兼コンプライアンスオフィサー

執行役員

CHO ： Chief Human resource and IT

Officer（最高人事＆ＩＴ責任者）

兼 CPO：Chief Purchasing Officer

（最高購買責任者）

兼経営企画担当

兼コンプライアンスオフィサー

②退任

武正 信夫 （現 常務執行役員

   CRO: Chief R&D Officer（最高研究開発責任者）)

  ③業務分担変更

氏    名 新  役  職  名 現  役  職  名

大塚 晴久 専務執行役員

米州地域 CEO

兼ムサシオートパーツカナダ・インコー

ポレーテッド社長

専務執行役員

CBO-L&S：Chief Business unit Officer -

L&S（最高 L&S 事業責任者）

兼米州地域 CEO

兼ムサシオートパーツカナダ・インコー

ポレーテッド社長

（2）執行職/部室長および関係会社役員の異動（令和 4年 4月 1日付）

氏    名 新  役  職  名 現  役  職  名

朝倉 英明 執行職 CTO：Chief Technical Officer

（最高技術責任者）、2輪事業部長

執行役員 CBO-MC：Chief Business unit

Officer -MC（最高 2輪事業責任者）、

ｱｼﾞｱ地域 CEO、ムサシオートパーツインデ

ィア・プライベートリミテッド社長

天野 康則 執行職 CSO：Chief Sales Officer（最高

営業責任者）、営業部長

執行役員 CSO：Chief Sales Officer（最

高営業責任者）

杉浦 洋一 執行職 中国地域 CEO 武蔵精密汽車零部件（中山）有限公司

総経理

西村 直哉 執行職 CRO：Chief R&D Officer

（最高研究開発責任者）

ムサシオートパーツミシガン・インコー

ポレーテッド社長

柳沢 達也 執行職 Unicorn Project LPL

執行役員 Unicorn Project LPL

 -4-

氏    名 新  役  職  名 現  役  職  名

井本 秀昭 執行職 米州地域 CTO、ムサシオートパー

ツミシガン・インコーポレーテッド副社長

執行役員 CBO-PT：Chief Business unit

Officer -PT（最高 PT 事業責任者）、

PT 事業部長

高橋 森一 執行職 Deputy CFO(財務副責任者)、

経理部長、日本地域 CFO

執行役員 Deputy CFO(財務副責任者)、

経理部長、日本地域 CFO

伊藤 真佐弥 執行職 業務監査室長 業務監査室長

梶原 誠記 執行職 L&S 事業部長、

L&S 事業部 L&S 評価 Gr. Mgr

L&S 事業部長

浦上 和憲 PT-Diff 事業部長 研究開発部 Diff 設計 2Gr. Mgr

白井 智也 PT-GB 事業部長 第１製造部長、第３製造部長

斎藤 友史 工機事業部長 EV プロジェクト LPL

大内 典 塑型技術部長 塑型技術部 塑型技術２ Gr. Mgr

小林 達也 第１製造部長 武蔵精密汽車零部件（南通）有限公司

副総経理

林 竜也 第２製造部長 九州武蔵精密㈱ 製造部長

増尾 一幸 第３製造部長 第２製造部長

大内 元博 武蔵精密企業投資（中山）有限公司

総経理

営業部長、

L&S 事業部 L&S 営業・購買 Gr. Mgr

大場 隆幸 武蔵精密汽車零部件（中山）有限公司

総経理

工機事業部長

以 上